
A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O        D  E       B  O R  O X  
 Plaza de la Constitución, 1 –45222 BOROX (Toledo) – Telf. 925 52 89 00 – Fax 925 52 81 91 – www.ayuntamientodeborox.com 
 
 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 
De rectificación del error material de la Resolución nº 2021-0336, de fecha 21 de julio de 
2021 aprobando las bases reguladoras del plan de empleo extraordinario de la Junta de 
Comunidades de Castilla la Mancha para la contratación de personas desempleadas. 
 
Habida cuenta de que se ha advertido un error material en el punto primero de la parte 
resolutiva, puesto que donde dice: “PRIMERO. Aprobar las bases reguladoras de la 
convocatoria de selección para cubrir los siguientes un total de 20 puestos:  
 

10 peones de servicios múltiples. 
6   peones de jardinería. 

        6  peones de albañilería.” 
 
debe decir: “PRIMERO. Aprobar las bases reguladoras de la convocatoria de selección 
para cubrir los siguientes un total de 20 puestos:  
 

10 peones de servicios múltiples. 
6   peones de jardinería. 
4  peones de albañilería.” 
 

Considerando que se ha verificado el error material y que las Administraciones Públicas 
pueden, en cualquier momento, rectificar de oficio y a petición de los interesados los 
errores materiales, de hecho o aritméticos que padezcan sus actos. 
 
Vistos los antecedentes mencionados y lo preceptuado en el artículo 109 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo común de las 
Administraciones Públicas, que establece: “...2. Las Administraciones Públicas  podrán, 
asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los 
errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos.”. 
 
En el ejercicio de las competencias que me atribuye el artículo 124.4.k) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local. 
 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- La rectificación del error material detectado en la Resolución número 2021-
0336, de fecha 21 de julio de 2021 aprobando las bases reguladoras del plan de empleo 
extraordinario de la Junta de Comunidades de Castilla la Mancha para la contratación de 
personas desempleadas. 
 
Donde dice: 
"6 peones de albañilería" 
Debe decir: 
"4 peones de albañilería" 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
C

KK
XQ

3L
SY

67
43

J2
PR

23
G

75
T5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
eb

or
ox

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



A  Y  U  N  T  A  M  I  E  N  T  O        D  E       B  O R  O X  
 Plaza de la Constitución, 1 –45222 BOROX (Toledo) – Telf. 925 52 89 00 – Fax 925 52 81 91 – www.ayuntamientodeborox.com 
 
 

 
 
 
SEGUNDO.- Publicación de la presente resolución de forma reglamentaria, dándose 
cuenta del mismo al Pleno del Ayuntamiento en los términos establecidos en el artículo 
38-d) del ROF, todo ello, sin perjuicio de las comunicaciones y traslados que procedan, 
así como su inserción en la página web del Ayuntamiento de Borox, surtiendo efectos 
inmediatos desde su firma. 
 
 
 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
C

KK
XQ

3L
SY

67
43

J2
PR

23
G

75
T5

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
eb

or
ox

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Borox
	2021-07-22T14:08:09+0200
	Borox
	DELGADO MARTIN, SOLEDAD (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Borox
	2021-07-22T18:06:06+0200
	Borox
	HERAS TOLEDO MARIA CARMEN - 06242952Q
	Lo acepto




